
Zpravodaj
Skřipova a Hrabství

2022
3





3www.ouskripov.eu

Obsah
Úvodní slovo 3

Z činnosti zastupitelstva obce 4

Výsledky voleb do Zastupitelstva obce 23.-24. 9. 2022 9

Obnova místních komunikací 10

Přistavení velkoobjemových kontejnerů a kontejnerů na nebezpečný odpad 10

Slovo faráře 11

Dobrá pověst 13

Ze života školy 14

 Co nás čeká v novém školním roce 14

 Zpětný odběr baterií napomáhá chránit životní prostředí 15

 Z pohádky do pohádky 16

 Soutěž v minifotbale 17

 Divadlo ve škole 17

TJ Sokol Skřipov 17

 Fotbal muži podzim 2022 17

 Mladší žáci TJ Sokol Skřipov 18

 Letní kino 19

Z činnosti Taekwon-do Opava pobočka Skřipov 20

Rybářské závody 2022 21

Kam se zajít podívat ve Skřipově? 23

 Minizoopark TODUŠ 23

Úvodní slovo
Vážení a milí spoluobčané,
V  minulých dnech proběhly komunální volby a Vy jste si zvolili své zástupce do 
zastupitelstva obce. Vysoká účast ve volbách, takřka 66% voličů, ukazuje na jednak 
vyspělou společnost a jednak na Váš zájem o chod obce. Děkuji Vám za Vaši účast ve 
volbách. V zastupitelstvu došlo pouze k malé obměně dvou zastupitelů, proto věřím, 
že práce zastupitelstva bude pokračovat ve stejném duchu jako doposud. Tedy v zájmu 
občanů celé obce bez ohledu na místní či „stranickou“ příslušnost. Mysleli jsme si, že 
nic horšího než covid nás nepotká, ale mýlili jsme se. Není před námi lehké období, ale 



4 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

dovolím si říct za celé zastupitelstvo, že budeme dělat vše proto, aby se nám všem žilo 
v naší obci co nejlépe.
Úkoly si nové zastupitelstvo teprve vytýčí, ale již nyní si troufnu říct, že prioritou bude 
oprava krajských cest, které protínají Skřipov a s tím související budování chodníků pro 
zvýšení bezpečnosti chodců. Dále aktuální téma energií a to s akcentem na komunitní 
energetiku, zlepšování sportovních areálů v  obou místních částech, náročný projekt 
čištění odpadních vod ve Skřipově, řešení otázky Staré tělocvičny ve Skřipově a mnoho 
dalších úkolů, které nikdy nekončí.
Přeji tedy novým zastupitelům i těm, kteří jsou zvoleni již po několikáté, aby po celé 
funkční období vydrželi v  plném nasazení a svůj mandát, který jim občané udělili, 
vykonávali co nejvíce odpovědně.

Ing. Radim Čech, starosta obce

Z činnosti zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce Skřipov na 26. zasedání konaného dne 27. 6. 2022

ZO schvaluje:
387/26 Program zasedání rozšířený o bod: Závěrečný účet DSO Venkovský 

mikroregion Moravice za rok 2021
388/26 Účetní závěrku obce Skřipov, IČ 00300659 k 31. 12. 2021
389/26 Závěrečný účet a celoroční hospodaření Obce Skřipov za rok 2021
390/26 Zprávu auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření Obce Skřipov za rok 

2021
391/26 Účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skřipov k 31. 12. 2021
392/26 Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skřipov za rok 2021
393/26 Převod zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace  

ZŠ a MŠ SKřipov za rok 2021 ve výši 20 227,20 Kč 
394/26 Finanční dar ve výši 1 965 Kč a uzavření Darovací smlouvy dle dohody 

o užívání laserového rychloměru mezi Obcí Skřipov a Městem Hradec nad 
Moravicí

395/26 Poskytnutí dotace ve výši 35 000Kč dle Zásad pro poskytování dotací 
z  rozpočtu Obce Skřipov v rámci dotačního programu a Veřejnoprávní 
smlouvu č. 4/2022 uzavřenou mezi Obcí Skřipov a Mysliveckým spolkem 
Skřipov, IČ 47815655 

396/26 Poskytnutí dotace ve výši 16 500 Kč dle Zásad pro poskytování dotací 
z  rozpočtu Obce Skřipov v rámci dotačního programu a Veřejnoprávní 



5www.ouskripov.eu

smlouvu č.  5/2022 uzavřenou mezi Obcí Skřipov a SH ČMS – Sbor 
dobrovolných Hasičů Hrabství, IČ 2244110

397/26  Poskytnutí dotace ve výši 4 500 Kč dle Zásad pro poskytování dotací 
z  rozpočtu Obce Skřipov v rámci dotačního programu a Veřejnoprávní 
smlouvu č.  6/2022 uzavřenou mezi Obcí Skřipov a Sportovním klubem 
Slezan Skřipov, z. s., IČ 26579367

398/26 Poskytnutí dotace ve výši 7 000 Kč dle Zásad pro poskytování dotací 
z  rozpočtu Obce Skřipov v rámci dotačního programu a Veřejnoprávní 
smlouvu č. 7/2022 uzavřenou mezi Obcí Skřipov a Zahrádkáři Skřipov, 
spolek, IČ 22825304

399/26 Poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč dle Zásad pro poskytování dotací 
z  rozpočtu Obce Skřipov v rámci dotačního programu a Veřejnoprávní 
smlouvu č. 8/2022 uzavřenou mezi Obcí Skřipov a Tělovýchovnou jednotou 
Sokol Skřipov, z. s., IČ 45236909

400/26  Poskytnutí účelové neinvestiční dotace na opravu kostela – akce „Sanace 
statických poruch kleneb kostela sv. Jana Křtitele ve Skřipově ve výši 
724  000  Kč a uzavření smlouvy mezi Obcí Skřipov a Římskokatolickou 
farností Skřipov, Skřipov č. p. 64, IČ 47815299

401/26  Podmínky pro poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Skřipov
1. Farnost požádá o příspěvek i Biskupství ostravsko-opavské, v případě 

úspěšné žádosti bude dotace obce snížena o tento příspěvek
2. Z dotace obce nebude poskytnuta záloha zhotoviteli díla
3. Obci bude předložena kopie smlouvy o dílo a kopie faktury

403/26  Rozpočtové opatření č. 4
404/26 Odkoupení pozemků pro výstavbu infrastruktury ČOV v Hrabství – příjezdní 

komunikace k odlehčovací komoře OK1A a přívodní stoka A – přítok do 
odlehčovací komory OK1A cca 1138 m2 za 65 Kč/m2

405/26 Uzavření smlouvy na odkoupení pozemků parc. č. 265/3, ostatní plocha 
o výměře 28 m2, parc. č. 265/5, ostatní plocha 55 m2, parc. č. 31/3, trvalý 
travní porost o výměře 206 m2, parc. č. 26/5, vodní plocha o výměře 644 m2 
a část parc. č. 27, trvalý travní porost cca 100 m2 k. ú. Hrabství, upřesnění dle 
Geometrického plánu

406/26 Uzavření smlouvy na odkoupení pozemků parc. č. 265/4, ostatní plocha 
o výměře 55 m2 a část parc .č. 31/1, trvalý travní porost, cca 50 m2 k. ú. 
Hrabství, upřesnění dle Geometrického plánu

Žádost o pořízení Změny územního plánu obce Skřipov č. 2 zkrácenou formou pro pozemky 
407/26 Parc.č. 61/1, trvalý travní porost, k. ú. Hrabství – změna na  individuální 

bydlení  



6 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

408/26  Parc.č. 1208, orná půda, k. ú. Skřipov – změna – drobná zemědělská výroba
409/26  Parc.č. 446/44 + 446/45, orná půda, k. ú. Skřipov – změna na individuální 

bydlení
410/26 Parc.č. 464/6, ostatní plocha, k. ú. Skřipov – změna na sportoviště

ZO neschvaluje:
402/26  Poskytnutí dotace ve výši 7 000 Kč dle Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 

Obce Skřipov v rámci dotačního programu a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
mezi Obcí Skřipov a ČSCH Hradec nad Moravicí, IČ 68177496 

411/26 Žádost o pořízení Změny územního plánu obce Skřipov č. 2 pro pozemek- 
Parc.č. 85/9, orná půda, k. ú. Hrabství – změna na individuální bydlení

ZO projednalo a bere na vědomí:
412/26  Závěrečný účet DSO Venkovský mikroregion Moravice za rok 2021

Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva obce Skřipov konaného dne 18. 8. 2022

ZO schvaluje:
413/27 Program zasedání
414/27 Podání žádostí o dotaci – do projektu JSDH_V2_2023 – Pořízení nového 

dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení, JSDH Skřipov 
Hrabství

415/27 Podání žádostí o dotaci – do projektu JSDH_V2_2023 – Pořízení nového 
dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení, JSDH Skřipov

416/27 Příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Skřipov podání 
žádosti o dotaci do výzvy „23. Výzva IROP – Základní školy – SC 4.1“ 
(MRR) – IROP pro méně rozvinuté regiony

ZO revokuje:
417/27 Usnesení ze 26. ZO Skřipov ze dne 27. 6. 2022 a to: č. 407/26, 408/26, 

409/26, 410/26 

ZO schvaluje:
418/27 Změnu č. 2 územního plánu pořízovanou zkrácenou formou, kterou se 

prověří:
 ›  pozemky parc. č. 61/3 a 61/1 v k.ú. Hrabství změnit na individuální 

bydlení
 › navrhnout dopravní obsloužení rezervní plochy BI-R13 na pozemcích 

parc. č. 264/1, 61/1 a 61/3 v k. ú. Hrabství



7www.ouskripov.eu

 ›  pozemek parc. č. 1208 v k.ú. Skřipov změnit na plochu pro zemědělskou 
výrobu

 ›  pozemek parc. č. 464/6 v k.ú. Skřipov změnit na sportoviště
 ›  pozemky parc. č. 446/44 a 446/45 v k.ú. Skřipov změnit na individuální 

bydlení
 › plochy individuální bydlení, BI-Z3, BI-Z7, BI-Z6 a vymezit jako rezervní 

plochy individ. bydlení
419/27 Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 9.2021, číslo smlouvy 

841/PBSC/075/2021/N2100054453 – „Obnova místních komunikací 
v místní části Skřipov“, mezi Obcí Skřipov a společnosti STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4  Jinovice, 158 00 Praha 5, 

420/27 Zpracování projekt. dokumentace č. 1 – Rekonstrukce a výstavba místních 
komunikací okružní křižovatka

421/27 Zpracování projekt. dokumentace č. 2 – Chodník podél silnice III/4635 
Hrabství – hřbitov

422/27 Zpracování projekt. Dokumentace č. 3 – Výstavba chodníků podél silnic 
II/463 a III/4631 v Obci Skřipov, termín 30. 11. 2022

423/27 Uzavření smlouvy s projektantem Ing. Zbyňkem Novákem, Čajkovského 
1595/499 Opava, 746 01, IČ 71831622

424/27 Finanční dar ve výši 5 000 Kč, a uzavření darovací smlouvy mezi Obci Skřipov 
a Charitou Opava, Přemyslovců 13/26, 747 07 Opava – Jaktař, IČ 43964591

426/27 Uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Skřipov a zhotovitelem Libuší 
Strachotovou, Lihovarská 607, Postřelmov 789 69, IČ: 63390612

428/27 Rozpočtové opatření č. 5

ZO neschvaluje:
425/27 Poskytnutí finanční daru a uzavření smlouvy mezi Obci Skřipov a příspěvkovou 

organizací Domov Bílá Opava, Rybářská 545/27 Opava, IČ 00016772

ZO pověřuje:
427/27 Starostu obce k jednání s majitelem nemovitosti č. 44 ve Skřipově o možnosti 

jejího prodeje

ZO bere na vědomí:
429/27 Zprávu kontrolního výboru 1. 8. 2022





9www.ouskripov.eu

Výsledky voleb do Zastupitelstva obce  
23.-24. 9. 2022

Skřipov Hrabství Celkem

Počet všech zapsaných voličů 561 227 788

Počet zúčastněných voličů 359 160 519

Počet platných hlasovacích lístků 355 158 513

Účast voličů ve volbách v % 63,99 70,48 65,86

Č. str.
Název strany, hnutí,  
koalice Skřipov Hrabství Hlasy celkem 11 členů ZO: 

„Pro rozvoj obce II“

1 Eva Ulmanová 72 92 164 zvolený člen ZO

2 Ing. Radomír Drašák 129 71 200 zvolený člen ZO

3 Mgr. Radek Březina 35 73 108

4 Ing. Jan Tureček 13 83 96

5 Bc. Viktor Cihlář 78 32 110

6 Hana Malohlavová 71 18 89

7 Dagmar Horáčková 12 45 57

8 Jan Vaněk 27 60 87

9 Kateřina Stecjuková 32 74 106

10 Vít Kubánek 31 79 110

11 Vladimíra Thomasová 10 30 40

„Pro rozvoj obce I“

1 Ing. Radim Čech 214 122 336 zvolený člen ZO

2 David Ulman 140 109 249 zvolený člen ZO

3 Jiří Šalata 104 32 136 zvolený člen ZO

4 Mgr. Ondřej Hořín 99 88 187 zvolený člen ZO

5 Ing. Luboš Švidrnoch 140 43 183

6 Mgr. Bc. Eva Víchová 213 99 312 zvolený člen ZO 

7 Zbyněk Mazur 144 21 165

8 Roman Sedlák 98 88 186

9 Ing. Bc. Jan Lubojacký 185 40 225

10 Jiří Gebel 94 84 178

11 Věra Havrlantová 109 93 202



10 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

„Za obec s budoucnostií“

1 Tomáš Dušek 144 22 166 zvolený člen ZO

2 Ing. Miloš Cihlář 118 12 130

3 Ing.Bc. Milan Lindovský, 
Ph.D.MBA

161 18 179 zvolený člen ZO

4 Karel Hon 167 27 194 zvolený člen ZO

5 Petr Vícha 131 14 145

6 Eva Dušková 112 14 126

7 Martin Ficek 124 9 133

8 Zdeněk Mazur 167 15 182 zvolený člen ZO

9 Ing. Radovan Dušek 150 16 166

10 Josef Beil 113 9 122

11 Monika Hložková 131 12 143

Zpracovala: Veronika Víchová

Obnova místních komunikací
Není možné přehlédnout velkou změnu ve stavu místních komunikací ve Skřipově. 
Loni získaná dotace z  Ministerstva pro místní rozvoj nám umožnila pustit se do 
rozbitých obecních cest opravdu razantně a ve velkém rozsahu. Podařilo se opravit více 
jak 1,3 km cest. Chtěl bych zde poděkovat všem občanům za trpělivost, pochopení 
a hlavně za vstřícnost, se kterou jsme všechny problémy vyřešili. Změny na místních 
komunikacích si všimli zástupci Správy silnic Moravskoslezského kraje a zřejmě je to 
podnítilo k jednání o souvislých opravách průtahů obcí Skřipov. Budeme tedy dělat vše 
pro to, aby státní komunikace byly v příštích letech alespoň v takovém stavu jako naše 
místní.

Ing. Radim Čech, starosta obce

Přistavení velkoobjemových kontejnerů  
a kontejnerů na nebezpečný odpad
V sobotu 15. října budou přistaveny kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný odpad.
Převzetí odpadu budou provádět pracovníci obce od 8.00 do 12.00 hodin. Dbejte jejich 
pokynů!

•	 Nebezpečné odpady – rozpouštědla, kyseliny, zásady, chemikálie, pesticidy, mazací 
a motorové oleje, olejové filtry, tonery, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, 
zbytky barev, laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nebezpečné léky



11www.ouskripov.eu

•	 Velkoobjemový odpad – nábytek, koberce, matrace, elektroodpad, podlahové krytiny
•	 Pneumatiky se nesbírají, nejsou velkoobjemovým odpadem – jejich zpětný odběr 

zajišťují pneuservisy.

Stanoviště kontejnerů:
•	 Skřipov – za tělocvičnou TJ Sokol
•	 Hrabství – před hasičskou zbrojnicí

Neukládejte odpad na sběrná místa mimo výše určenou dobu! Tato služba je 
zajišťována pro občany, ne pro podnikající osoby, ani firmy!

Platinová svatba manželů Lindovských
V pátek 8. července proběhla v našem kostele mimořádná událost – platinová svatba 
manželů Lindovských ze Skřipova, tj. 70. let jejich společného života. A protože se jednalo 
skutečně o mimořádný zážitek, který 
v  naší obci nemá zatím obdoby, nemohli  
jsme u toho chybět. Slavnosti se zúčastnil 
i pan starosta Čech a paní matrikářka 
Víchová, manželům popřáli mnoho zdraví 
a předali věcný dar.

I my se dodatečně připojujeme k blahopřání.

Slovo faráře
Už dobře víme, že houby rostou po dešti. Svědčí o tom i fakt, že naše lesy jsou tak 
zaplaveny houbaři. Všímaví pozorovatelé zdejšího dění si jistě všimli, že vedle fary, kde 
kdysi stávala stará hospodářská budova, vyrostla jako houby po dešti nová budova. 
Chtělo by se říci, že uprostřed naší vesnice povstala nová budova jako Fénix z popela. 
Dobře vím, že lidská zvědavost nezná mezí. Také vím, že dezinformace způsobují mnoho 



12 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

škod v mezilidských vztazích. Proto chci, aby se vyřešily všechny mylné představy 
a dezinformace. V souvislosti s výstavbou této budovy již vyšly najevo některé nepravdy. 
Pamatujme, že pravda dává sílu a lež oslabuje. Věřím, že všichni chceme žít na místě, 
kde se nám žije lépe a příjemněji. Bez nedorozumění a pokrytectví. Proto bych vás 
rád seznámil s několika fakty, abyste nežili v nedorozumění, které ničí lidské vztahy 
a přátelství. 

Všichni asi víte, že farnost má finanční dluh ze stavby farního domu. Rád bych vás 
informoval, že tento dluh je pravidelně splácen každý měsíc i s úroky. Díky darům při 
mši svaté, které máme v našem kostele, a darům se dluh systematicky splácí a tím se 
snižuje. Farníci ze Skřipova, Hrabství a Jakubčovic pravidelně přispívají svými dary na 
úhradu dluhu za faru. Ke snížení dluhu přispívá také nájemné. V současné době se však 
nacházíme v poměrně nejisté době. Doba krize a války se pro nás stává velkým otazníkem, 
jak to bude v budoucnu. Místnosti na faře jsou maximálně využity a je velmi obtížné 
do nich umístit něco nového. Každý z vás má pravděpodobně na svém pozemku nejen 
dům, ale také hospodářské budovy, kde můžete skladovat různé předměty, které vám 
pomáhají žít na vašem pozemku. Třeba sekačku na trávu, zemědělské nebo zahradnické 
nářadí. Určitě tam také máte velkoobjemné předměty, které se do bytu nevejdou. Farnost 
má také takové věci. Jako příklad mohu uvést betlém, který o Vánocích obohacuje naši 
vesnici tím, že zdobí její střed. Doposud si mnoho farního vybavení ponechávali lidé 
u  sebe doma. Zabíralo jim to prostor, který mnohdy chtěli využít k jiným účelům. 
Velmi nám chyběla místnost, kam bychom mohli uložit nejrůznější věci, které se už na 
faru nevešly. Elita naší farnosti se rozhodla vybudovat hospodářskou místnost spojenou 
s garáží. A zde je důležitá informace. Celé náklady na tento projekt nenesla ani farnost, 
ani Obec Skřipov. Vše bylo zaplaceno z dobrovolných darů několika lidí, které bych rád 
jmenoval. Přáli si však zůstat v anonymitě a darovali částku 547 000 Kč, protože tolik 
stavba stála. Jsem za to nesmírně vděčný. Farnost a Obec Skřipov nezaplatily na tuto 



13www.ouskripov.eu

stavbu ani korunu. Milí dárci, proto jste blízcí mému srdci a jste opravdu skvělí. Rád 
bych dodal, že většinu práce odvedlo mnoho farníků zdarma. Za odpracované hodiny 
nedostal nikdo zaplaceno, kromě firem, které vykonávaly specializované práce. Milí 
farníci, proto jsem na vás velmi hrdý.
Kolik jedu, zloby a nenávisti musí mít člověk, aby kritizoval, popíral a uhasil ducha 
aktivity pro obecné dobro. Negace tohoto druhu iniciativy je velmi škodlivá a pro 
mnohé nepřináší nic dobrého. Myslím, že místní komunita má krásnou novou budovu, 
za kterou se nemusí stydět, protože je dílem mnoha lidí z lásky k druhým. Je rozumné 
něco takového uhasit a negovat?
Jak jste si možná všimli, u kostela vyrostlo lešení. Farnost ho získala z Obce na klempířské 
práce v souvislosti se sanací statiky kostela sv. Jana Křtitele. Pomoc nabídla i ostravsko-
opavské biskupství, které na tento účel poskytla svůj dar. Chtěl bych všechny ujistit, že 
z tohoto daru nebyla na stavbu hospodářské budovy a garáže vybrána ani koruna. Náš 
kostel je dominantou naší vesnice, která se zároveň stává naší identitou. Bylo by smutné, 
kdyby byla uzavřena kvůli špatné statice, která ohrožuje zdraví občanů. V současné 
době jsou v naší republice známy příklady kostelů, které byly v nedávné době uzavřeny 
z  důvodu nebezpečí vyplývajícího z narušené statiky zdí a střechy. Něco takového 
hrozilo i nám. Tomuto nebezpečí jsme však včas zabránili. Milí obyvatelé Skřipova, přeji 
vám příjemný podzim, který nás pravděpodobně zaplaví krásnými barvami v našem 
malebném okolí, kde žijeme. Ať se nám daří lépe. To vám přeji. Ale záleží to hlavně na 
nás.

P. Adam Józef Kasperek, farář 

Dobrá pověst
„Musíš si udělat dobrou pověst.“ Mám tuto větu poslední dobou často na mysli 
a  přemýšlím nad tím, jak dobrá pověst vůbec vzniká. Jeden můj známý má pověst 
urýpaného cholerika, ale já ho vnímám jako klidného a ochotného člověka s názorem. 
Jiná známá je prý nepříjemně zvědavá a lakomá, ale mně připadá přímá, nebojí se 
ptát na věci, o kterých jiní raději mlčí, nebo mlží a nejde každému hned takříkajíc 
na ruku. V  těžké chvíli se ale nikdy neobrátí k člověku zády. To, zda máme dobrou 
pověst, ovlivníme z velké části sami, ale do velké míry ji určuje i to, co o nás říkají druzí! 
A naopak, děláme si názor na ostatní na základě toho, co jsme o nich slyšeli, nebo na 
základě vlastní zkušenosti? Pověst může mít i samotná obec, a za tou stojí lidé.
Od letošního jara jsem slyšela tolik polopravd a lží, které se šíří ze všech stran jako lavina! 
A tak jsem se rozhodla na tento názor podívat i z druhé strany. Proč si lidé toto povídají? 
Proč v době kdy je na Ukrajině válka, senioři se bojí svítit a topit, rodiče dětí obrací 
třikrát korunu, se najdou lidé, kteří krmí nevraživost mezi občany? Bohužel já tomu 
nerozumím, vždyť mnozí z nás mají rodinné a přátelské vazby. Proč si závidět? Je snad 
Skřipov víc než Hrabství či naopak? Nebo jeden spolek dělá víc než druhý? Za mne NE, 



14 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

jen jednou je příležitost využít dotaci na to či na ono a postupně se dostane na všechny, 
pokud to zákon, finance a mnohdy naši občané dovolí.
Nevím co se lidem, kteří rozpoutávají „zlou krev“ motá hlavou. Ale vím jedno! Jsme 
všichni spjati tímto krásným místem, ať jsme ze Skřipova nebo Hrabství. Někomu 
připadá lepší to jinému ono. Jednomu přijde důležitý kulturní dům, druhému obchod, 
třetí musí dojíždět do školy k lékaři a zaplatit nemalou částku navíc oproti čtvrtému. 
Ale vše slouží všem! Jsme jedna obec a není důvod kazit si mezilidské vztahy závistí. 
Společnost je už tak kritická- vše se hodnotí nejlépe od stolu, proč být jako všichni 
ostatní! Moc bych si přála, aby lidé začali chválit, co se událo nebo udělalo hezkého. 
Prosím tedy ty, co v dobré víře šíří nepravdy zamyslete se, než ji začnete vykládat dále 
a utvrzovat své okolí ve lži. Protože nejlepší názor, je ten, který si udělá každý sám svou 
vlastní zkušeností a ne papouškováním vět závistivých lidí, kteří ještě ke všemu nemají 
co závidět.
Za mne se toho děje u nás tolik, kolik je schopna naše celá obec unést. Kulturu i sport 
kdo chce, si najde. Škola je jedna z nejlépe vybavených široko daleko. Prostředí pro 
život se snaží zastupitelstvo zlepšovat jak je v jejich silách a zákonných a ekonomických 
možnostech. Za což všem, jež nalezli společnou řeč a podporovali obec, spolky, školu 
či farnost patří velké díky. A doufám, že budou nově zvolení zastupitelé, toto úsilí 
podporovat a posunou naši obec zase o kousek dál. Dělejme všichni naši obci dobrou 
pověst! Mějme vlastní názor, chovejme se k sobě slušně a žijme bez lží a nevraživosti 
k druhým, protože k čemu nám pak bude krásná obec!

Pavla Boháčová

Ze života školy
Co nás čeká v novém školním roce
Nový školní rok jsme mohli zahájit na rozdíl od minulých dvou let v běžném režimu 
všichni společně slavnostním zahájením nového školního roku v tělocvičně. Prvňáčky, 
které první den do školy doprovodili rodiče, jsme slavnostně spolu s panem starostou 
přivítali mezi školáky, děti obdržely od SRPDŠ balíček školních pomůcek a rodiče si 
převzali příspěvek 2 000 Kč od Obce Skřipov.
V čem bude školní rok 2022/2023 nový, je obsah školního vzdělávacího programu, 
neboť od 1. 9. 2022 zahajujeme vzdělávání podle tzv. Nové informatiky, tzn. s výukou 
předmětu Informatika již od 4. ročníku a zavedením prvků tzv. informatického myšlení 
napříč všemi předměty. Konkrétní podobu pojetí tohoto kurikula v naší škole máme 
rozpracovanou v našem novém Školním vzdělávacím programu pro ZV “Společně od 
A do Z”.
Toto nové pojetí vzdělávání nám poskytne více prostoru k výuce v blocích tematicky 
podobného učiva a zamezí se tak jeho dublování. Očekáváme, že takto nastavený výukový 



15www.ouskripov.eu

program bude pro naše žáky logicky srozumitelnější a systematicky přehlednější, navíc 
přinese více příležitostí k propojení mezipředmětových vztahů a učení v souvislostech. 
Pro naplnění cílů nového ŠVP obdržela škola prostředky z Národního plánu obnovy, 
ze kterých zakoupí digitální pomůcky typu roboty, badatelská technika, tablety a další 
příslušenství. 
Další novinkou je zapojení školy do výzvy z Operačního programu Jan Amos Komenský, 
ze kterého plánujeme financovat realizaci zajímavých projektových dnů pro žáky v MŠ, 
ZŠ i ŠD s cílem zatraktivnění a inovace výuky, personální podporu v podobě školního 
asistenta a aktivity podporující spolupráci školy se zákonnými zástupci a veřejností. 
Žáky 3. a 7. ročníku čeká Měření tělesné zdatnosti žáků. V rámci vyučování v hodinách 
TV proběhnou v říjnu-listopadu měření v těchto disciplínách: skok daleký z místa, leh-
sed, vytrvalostní člunkový běh a běh 4x 10 metrů. 
V měsíci říjnu odjedou někteří žáci 7.-9. ročníku na jazykově poznávací pobyt do Velké 
Británie, žáky 4. a 8. ročníku čekají na jaře vzdělávací ekologické pobyty v ekologickém 
centru Sluňákov v Horce nad Moravou, pro žáky 5. a 7. ročníku připravujeme lyžařský 
kurz, žáci 2.-5. ročníku se zúčastní kurzu plavání. 
Od září 2022 pokračuje v naší škole podpora doučování žáků ZŠ. Tato aktivita je 
realizována v rámci Národního plánu obnovy a finančním zdrojem jsou prostředky 
fondu Evropské unie - Next Generation EU. Doučování probíhá pod vedením 
pedagogů, hlavním smyslem a cílem tohoto programu je zmírnit negativní dopady 
výluky prezenční výuky a zajistit přednostní doučování těm žákům, kterým hrozí školní 
neúspěch nebo u nich došlo k zhoršení výsledků vzdělávání. Sledován je nejen prospěch, 
ale také základní přehled v tématech a schopnost navázat na další očekávané znalosti.
Během roku se žáci mohou těšit také na projektové dny a besedy, exkurze, výlet 
a návštěvy divadla. I letos se budeme snažit nadané žáky zapojit do různých soutěží. 
Toto je jen malý výčet toho, co nás v tomto roce kromě učení čeká. 
Škola není jen budova. Jsou to především lidé, žáci a jejich vyučující a také ti, kteří 
se starají o to, abychom se ve škole cítili dobře. Všechny žáky i rodiče mohu ujistit, 
že se budeme snažit udělat všechno proto, aby škola zvládla nápor dalšího školního 
roku naplněného učením, zábavou, sportem, vzájemným respektem, úctou jednoho 
k druhému, snahou navzájem si pomáhat a přátelskými setkáními.

Mgr. Eva Víchová, ředitelka školy

Zpětný odběr baterií napomáhá chránit životní prostředí
Sběr, třídění a recyklace jim dává šanci na nový život!
V každé domácnosti se najdou desítky baterií nebo akumulátorů. V rodinách, kde jsou 
děti, je běžné, že jich napočítáte i přes stovku. Když doslouží, je správné je odevzdat 
k recyklaci. Proč je důležité použité baterie a akumulátory recyklovat? Má to dva důvody. 
Pokud by zůstaly například na skládkách nebo byly spáleny spolu s komunálním 



16 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

odpadem, může to mít nepříjemné dopady na životní prostředí i zdraví lidí. V obou 
případech se uvolňují škodlivé látky, včetně těžkých kovů, které znečišťují ovzduší, půdu, 
podzemní a povrchové vody. Druhým důvodem je to, že baterky obsahují řadu cenných 
kovů a látek, které lze znovu využít. Z každé staré baterie jsou podle dostupných údajů 
zpracovatelé schopni získat až 65 procent surovin k dalšímu využití. Aby mohla být 
odpadní baterie zrecyklována, musíme ji odevzdat na tzv. místě zpětného odběru.
V obci Skřipov jsou tato místa zpětného sběru na obecním úřadě, v KD Hrabství 
v prodejně potravin Tempo.
Vybité baterie můžete odnést rovnou do obchodu, kde jste je koupili, respektive na 
místo, kde se baterie prodávají. Každý jejich prodejce má totiž ze zákona povinnost 
zřídit sběrné místo přímo v obchodě – většinou ho najdete u vstupních dveří v podobě 
větší krabice s otvorem na vhození baterií. 
Sběrné místo baterií máme také ve škole, snažíme se učit děti, jak je důležité třídit a znovu 
využívat cenné materiály. Bohužel někdy se stane, že rodiče vezmou svoji iniciativu do 
svých rukou a stane se z toho honba získat všude možně co nejvíce baterií, aby jejich dítě 
mělo co největší hodnotu na třídním seznamu. Tím to ale ztrácí celou podstatu.
Rád bych apeloval na rodiče, že ve škole nesoutěžíme o to, kdo nejvíce baterií přinese, 
ale o to naučit děti baterie třídit a recyklovat.
Praktické rady a tipy při recyklaci baterií (zdroj Ecobat.cz)

•	  Pokud se vám nechce chodit s každou vybitou baterií na sběrné místo, sbírejte je 
postupně do pevné nepropustné krabice či sklenice. Z baterií může někdy začít 
vytékat hydroxid draselný. Nedotýkejte se pak takové baterie holýma rukama.

•	  Použité baterie neskladujte ve vlhkém prostředí nebo v blízkosti zdrojů tepla.
•	  Skladujte mimo dosah dětí a domácích mazlíčků.
•	  Neskladujte baterie doma příliš dlouho, odborníci radí odnést je na sběrné místo do 

zhruba šesti měsíců.
•	  Před odevzdáním přelepte nebo jinak izolujte póly použitých (lithiových) baterií 

z videokamer, fotoaparátů nebo mobilních telefonů.

Mgr. Tomáš Peterek

Z pohádky do pohádky
V úterý 27. září 2022 se v naší základní škole uskutečnilo pohádkové odpoledne. Po 
delší době se podařilo zorganizovat akci pro rodiče s  dětmi, která se těšila velkému 
zájmu. 
Menší problém nám nicméně způsobilo proměnlivé a nejisté počasí. Akce musela být 
přesunuta z venkovních prostor do vnitřních. To nám ale náladu nezkazilo a všichni 
jsme si to užili. 



17www.ouskripov.eu

Jak vyplývá ze samotného názvu, hlavními hrdiny byly pohádkové postavy, do kterých 
se proměnili samotní zaměstnanci školy. A tak nám po chodbách létal motýl Emanuel, 
tančila maková panenka. Děti strašily čarodějnice, v  tělocvičně řádili Křemílek 
s Vochomůrkou, ve třídách zase Pat a Mat a to vše pod dohledem královen. Děti i rodiče 
se zapojili do plnění více či méně náročných pohádkových úkolů – navlékali korále, 
zkoušeli rozpoznávat poslepu různé druhy ovoce, vyplňovali pohádkový kvíz nebo 
závodili na koloběžkách. 
Rádi bychom poděkovali všem, kteří se na úspěšné akci podíleli. Budeme se těšit na další 
„pohádková“ odpoledne. 

Soutěž v minifotbale
Dne 6. 10. 2022 se žáci 5., 6. a 7. ročníku zúčastnili okrskového kola soutěže v minifotbale 
III. kategorie. V pětičlenné skupině se po velmi vyrovnaných bojích umístili na 3. místě. 
Všem zúčastněným gratulujeme a přejeme mnoho sportovních úspěchů.

Divadlo ve škole
V  pátek 7. 10. přijelo do naší školy Divadlo Cylindr s  představením Škola Malého 
stromu. Celá inscenace byla pojata velmi minimalisticky – účinkovaly v ní pouze dvě 
herečky, které pracovaly  jen s několika rekvizitami. Dramatizace velmi populární knihy 
Malý strom vypráví příběh malého indiánského chlapce kmenu Čerokí, který se po 
smrti rodičů ocitá v péči dědečka a babičky. Ti mu předávají svou moudrost, učí ho 
toleranci a respektu k okolí a přírodě. Žákům se inscenace velice líbila a obě účinkující 
byly na konci odměněny potleskem. 

TJ Sokol Skřipov
Fotbal muži podzim 2022
Do konce podzimní části soutěže nám scházejí ještě čtyři nelehká utkání. Nabízíme vám 
přehled již odehraných zápasů:

NE 21. 8. 2022 16:30 Služovice - Skřipov 1 : 1 /0:1/

SO 27. 8. 2022 16:30 Skřipov - Raduň 3 : 1 /3:1/

SO 3. 9. 2022 16:00 Dobroslavice - Skřipov 0 : 3 /0:2/

SO 10. 9. 2022 16:00 Skřipov - P. Polom „B“ 3 : 0 kontumačně

SO 17. 9. 2022 15:30 H. Lhota - Skřipov 2 : 5 /1:2/

NE 25. 9. 2022 15:30 Chvalíkovice - Skřipov 1 : 2 /1:2/

SO 1. 10. 2022 15:00 Skřipov - Opabrum 15 : 0 /6:0/



18 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

Poslední čtyři podzimní zápasy nás čekají kvalitní soupeři z horní části tabulky. Budeme 
potřebovat vaši podporu nejenom doma proti týmu Komárova a Suchých Lazců, ale 
i při venkovních zápasech s Hájem ve Slezsku a s Chlebičovem „B“:

NE 9. 10. 2022 15:00 Háj ve Sl. - Skřipov

SO 15. 10. 2022 15:00 Skřipov - Komárov

NE 23. 10. 2022 14:30 Chlebičov „B“ - Skřipov

SO 29. 10. 2022 14:30 Skřipov - S. Lazce

Průběžná tabulka po sedmi kolech vypadá následovně:

Klub Z V R P S B

1. Skřipov 7 6 1 0 32:5 19

2. Chlebičov “B“ 7 6 1 0 19:8 19

3. Komárov 7 6 1 0 29:10 19

4. Služovice 7 4 1 2 18:9 13

5. Suché Lazce 7 4 0 3 29:13 12

6. Horní Lhota 7 3 1 3 20:16 10

7. Háje ve Sl. “B“ 7 3 0 4 13:14 9

8. Dobroslavice 7 2 2 3 22:13 8

9. Raduň 7 2 0 5 21:22 6

10. Chvalíkovice 7 2 0 5 11:18 6

11. Pustá Polom “B“ 7 1 0 6 12:23 3

12. Opabrum 7 0 0 7 5:80 0

Věříme, že se nám podaří udržet se v horní části tabulky. Těšíme se na vás.

Jiří Vícha a Josef Kubánek, trenéři mužů

Mladší žáci TJ Sokol Skřipov
Pro fotbalový ročník 2022/2023 jsme byli nuceni udělat v kategoriích našich nejmenších 
fotbalistů zásadní změnu. Jelikož nám věkově přešel silný ročník 2011 do kategorie 
mladších žáků a v kategoriích mladší a starší fotbalové přípravky nám zůstal malý počet 
hráčů, s nimiž nelze hrát soutěž, spojily se tyto kategorie s malými fotbalisty z TJ Raduň. 
Vzhledem k poměru hráčů obou klubů došlo k dohodě, že děti z přípravky budou hrát 
pod hlavičkou Raduně a mladší žáci nastupují pod hlavičkou Skřipova.
Díky dostatečnému počtu hráčů bylo následně možné pro zmíněnou fotbalovou sezónu 
přihlásit okresní soutěž mladších žáků 1+7 sk. B, která je určena pro děti ročníku 
2010 a mladší. Soutěž se hraje na polovinu klasického fotbalového hřiště s brankami 
o šířce 5 m, s míčem velikosti č. 4, na dva poločasy po třiceti minutách a odstartovala 



19www.ouskripov.eu

prvním zápasem o  posledním srpnovém víkendu. Během podzimu nás čeká celkem 
9 soutěžních utkání, která bychom měli stihnout sehrát do konce října. Volnou sobotu 
8. října využijeme k účasti na fotbalovém turnaji ml. žáků ve Štítině. Trénujeme dvakrát 
týdně, a to střídavě jednou ve Skřipově a pak zase v Raduni. Od listopadu se s tréninky 
přesuneme do tělocvičny.

Závěrem mi dovolte poděkovat dětem za jejich poctivý přístup k tréninkům i zápasům 
a vůbec všem, kteří nás jakkoliv v naší činnosti podporují!

Ing. Bc. Jan Lubojacký, Ph.D., trenér mladších žáků TJ Sokol Skřipov

Letní kino
V sobotu 3. 9. 2022 se na fotbalovém hřišti ve Skřipově uskutečnilo Letní kino. Promítal 
se film „Po čem muži touží 2“.
I přes chladnější počasí dorazila spousta diváků, a to i z okolních obcí Hrabství 
a Jakubčovic.
Vedle kulturního zážitku si návštěvníci mohli dopřát i bohaté občerstveni v podobě 
zvěřinového guláše nebo grilované kýty.
K tomu samozřejmě i něco na zahřátí. Po skončení představení pokračovala volná zábava 
v prostorách klubovny TJ Sokol.



20 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

Po kladných ohlasech od zúčastněných tuto akci určitě příští rok zopakujeme. Díky 
všem, kteří pomáhali s organizací a samotným průběhem akce. 

Ladislav Jaroš, výbor TJ Sokol Skřipov

Z činnosti Taekwon-do Opava pobočka Skřipov
V současné době cvičí toto bojové umění sebeobrany ve Skřipově osm nováčků a tři 
pokročilí studenti. Nováčci se prokousávají přes počáteční techniky a dovednosti, ale 
z ohlasů je zřejmé, že je cvičení baví a doufám, že sbírají inspiraci od svých pokročilejších 
kamarádů. Tito se již účastní soutěží pořádaných Českým svazem Taekwon-do. Pohár 
Českého svazu Taekwon-do se konal 7. 3. v Brně za účasti 24 škol TKD a 260 závodníků 
a naši zástupci se neztratili: Hubert Čech vybojoval stříbro ve sportovním boji starších 
žáků do 35 kg a Josef Čech bronzovou medaili v boji ml.juniorů do 60 kg. Vrcholem 
pak bylo 14. a 15. 5. Mistrovství republiky v  Nymburku, kde Hubert vybojoval 
bronzovou medaili ve sportovním boji žáků do 35 kg a se svým týmem se stal mistrem 
republiky v  týmových sestavách. Radimovi Čechovi se podařilo v  seniorské kategorii 
2. a 1. kupů získat bronzovou medaili v technických sestavách, bohužel tak neobhájil 
loňské zlato a také bronzovou ve sportovním boji do 85 kg. Velký úspěch se druhý den 
podařil také Josefovi, kdy dokázal, že se lepší každou soutěží, nedal svým soupeřům 
šanci a rozdílem několika bodů zvítězil v kategorii sportovní boj mladších juniorů do 
60 kg a stal se mistrem republiky. Velký úspěch pro něj byl, že si ve své – do této 
chvíle – neoblíbené disciplíně: speciální přerážení (kopy ve výskoku) vybojoval ve velké 
konkurenci bronzovou medaili.



21www.ouskripov.eu

Nyní je již před námi série podzimních závodů, tak nám držte pěsti. U nás jsou dveře 
stále otevřené pro malé i velké, tak neváhejte a přijďte si vyzkoušet korejské bojové 
umění. 

Kamil Tihelka V.dan, vedoucí školy Taekwon- do Opava

Rybářské závody 2022
V sobotu 9. 7. 2022 uspořádal Spolek rybářů Skřipova a Hrabství XII. ročník rybářských 
závodů na obecním rybníku „Ešik“. I letos byl rybník plně obsazen rybáři, kteří měli 
možnost ukázat své rybářské dovednosti od 7:00 hod až do 13:00 hod. Hlavní soutěž 
byla v kategorii „Největší počet ulovených ryb“, všechny ulovené ryby byly změřeny 
a  jejich délky sečteny. Zvláštní cena byla za „Největší rybu“, tedy nejdelší ulovenou 
rybu. Lovit se mohlo na dvě udice a chytat se mohly všechny druhy ryb kromě dravců. 
Během závodů byly uloveny ryby v celkové délce 1014 cm. Na vítěze čekaly odměny 
v  podobě pohárů, peněžních poukazů do rybářských potřeb, krmiva pro ryby 
a robotického vysavače. Sponzorské dary nám věnovali Obec Skřipov, Luboš Švidrnoch 
a  společnost Nejmarket s.r.o. Všem našim sponzorům bych chtěl touto cestou moc 
poděkovat. 
Pohár za první místo v hlavní kategorii vyhrál Jakub Hon za ulovené ryby v celkové 
délce 468 cm. Druhé místo získal Jakub Marek za ulovené ryby v délce 276 cm a třetí 
pozici obsadil František Volný za ulovené ryby v délce 161 cm. Zvláštní cenu za největší 
ulovenou rybu získal opět František Volný, a to za zdolaného kapra délky 58 cm. Ceny 
předával za obec starosta Radim Čech a za spolek Václav Honus.



22 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

Jako každý rok jsme pro vás měli připraveno rybářské odpoledne. Zájemci si mohli 
bez poplatku zachytat a v případě úspěšného lovu si mohli rybu odkoupit. Odpoledne 
bylo pro návštěvníky připraveno občerstvení. K dispozici bylo čepované pivo, grilované 
klobásy, krkovice a tradiční grilovaní pstruzi, jejichž přípravu měli na starost Roman 
Sedlák st. a Roman Sedlák ml.. Mnoho návštěvníků také využilo možnosti projet se po 
rybníku v motorovém člunu a na paddleboardech. 
Letos se uskutečnil také II. ročník závodu na paddleboardech. Přestože nás dopoledne 
trochu potrápilo počasí a teploty nebyly typicky letní, přihlásilo se do závodů 
16 odvážlivců, kteří si následně vylosovali svého protivníka. Úkolem závodníků bylo 
přepádlovat na paddleboardu vestoje rybník tam a zase zpátky. Vítěz duelu potom 
postoupil do dalšího kola. Břehy rybníku byly opět obsazeny návštěvníky, kteří za 
hlasitého povzbuzování podporovali své favority. Každý pád do vody byl dle zásluhy 
ohodnocen skandováním a dlouhým potleskem. Do semifinále se nakonec probojoval 
David Orlík, Matěj Vaněk, Vlastimil Ulman a Ivan Boichuk. Po vyrovnaných finálových 
bojích nakonec třetí místo obsadil Ivan Boichuk, druhé místo obsadil Vlastimil Ulman 
a první místo vybojoval David Orlík.

Věřím, že všichni zúčastnění a přihlížející byli s průběhem XII. ročníku rybářských 
závodů a II. ročníku závodů na paddleboardech spokojeni. Poděkování patří sponzorům, 
všem organizátorům a pomocníkům a v neposlední řadě všem návštěvníkům soutěže za 
jejich účast a podporu. 

Ing. Tomáš Ulman, předseda Spolku rybářů Skřipova a Hrabství



23www.ouskripov.eu

Zahrádkáři Skřipov, spolek

pořádají pro Diakonii Broumov

SBÍRKU ŠATSTVA
Sbírka se uskuteční

v sobotu 15. října 2022 od 8.00 hod. do 11.00 hod

 v moštárně ve Skřipově

Děkujeme za odevzdané věci!

Zahrádkáři Skřipov, spolek

ČČK Hrabství
Ve spolupráci se Zahrádkáři Skřipov, spolek 

pořádá pro Diakonii Broumov

SBÍRKU ŠATSTVA
V pátek 14. října od 15:30 do 18:30 v hasičské zbrojnici Hrabství.

Odevzdávejte prosím oděvy čisté, pevně zabaleny v pytlích či krabicích.

Za odevzdané věci děkujeme!

Kam se zajít podívat ve Skřipově?
Minizoopark TODUŠ
Dovolte mi, abych vám v krátkosti představil projekt, který už několik měsíců realizuji 
pod názvem Minizoopark TODUŠ. Mnozí z vás jste o nás jistě slyšeli přes sociální sítě 
nebo náš web. Pro ty, kteří toho o nás doposud moc neslyšeli, se pokusím ve stručnosti 
popsat, o čem tento projekt pojednává.



24 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

Úvodem bych začal krátkou vsuvkou z historie. Chovu zvířat se věnuji od útlého dětství 
a svůj chov zvířat postupně rozšiřuji dodnes. Už v roce 2019, kdy byl rozsah mého chovu 
širších rozměrů, než bývá obvyklé, padla myšlenka prezentovat chovaná zvířata veřejnosti 
a založit projekt ve stylu kontaktního minizoo. Tuto myšlenku jsem se rozhodl nejprve 
rozvíjet přes sociální sítě Instagram a následně i Facebook, kde náš projekt naleznete 
pod názvem Minizoopark TODUŠ, stejně tak i ve vyhledávači, co se webových stránek 
týče. Následně bylo naše minizoo v roce 2020 i přes komplikace spojené s pandemií 
zpřístupněno prvním návštěvníkům a zájemcům o prohlídky Minizooparku.
A nyní pár slov o samotném 
Minizooparku. Najdete 
nás na čísle popisném 134, 
sousedíme se ZŠ a  MŠ 
Skřipov. V tuto chvíli 
naše minizoo čítá přes 50 
druhů zvířat z různých 
světových kontinentů 
a  rozličného zastoupení. 
Naleznete u nás převážně 
exotické druhy zvířat, ale 
rovněž i zvířata domácí. 
Areál minizoo je vsazen 
do prostředí rodinného 
domku s velkou zahradou 
a je členěn na část vnitřní, 
kterou obývají převážně 
druhy terarijních zvířat, 
jako jsou různé druhy 
ještěrů, hadů, bezobratlých 
a jiných živočichů, a také 
druhy drobných savců, 
jako například ježci, vakoveverky, netopýři a další. Ve venkovní části se nacházejí zvířata 
rovněž exotická, ale též domácí. Určitě stojí za zmínku naše stádo kopytníků, které se 
skládá momentálně z osmi členů, a sice z  chovného páru lam krotkých, kterému se 
letos v červenci narodil krásný mladý sameček, potom čtyřhlavé stádo oslíků, kde jsme 
letos v dubnu také přivítali nový přírůstek v podobě šedého hřebečka. Toto stádo pak 
doplňuje kobylka poníka Kráska. Sousedící expozici těchto kopytníků pak obývá náš 
nejnovější přírůstek, a to velbloud dvouhrbý Čenda. Dále u nás uvidíte emu hnědé, 
klokany rudokrké, dikobrazy srstnatonosé, expozici australských papoušků, sovy pálené 
apod. Z domácích zvířat se můžete těšit na králíky, miniprasátka nebo třeba klasickou 
vodní i hrabavou drůbež. Mnohá z těchto zvířat jsou kontaktní a je možné se s nimi 
i vyfotit nebo je nakrmit. Takže budete mít možnost si nakrmit emu hnědého Karla, 



25www.ouskripov.eu

Zpravodaj vydává Obec Skřipov pod evidenčním číslem MKČR E 14140
Redakční rada: Pavla Boháčová, Hana Stanovská, Eva Ulmanová,  
Julie Válková, Eva Víchová, Veronika Víchová
Zpracoval: Radoslav Selvek
Tisk: Obec Skřipov
Vydáno: Říjen 2022

Termín pro zasílání příspěvků do dalšího Zpravodaje je do 3. 12. 2022 na 
adresu zpravodajsah@email.cz

povozit své děti na oslíkovi, vyfotit se s velbloudem nebo si pohladit sovu pálenou 
a kromě toho jsou prohlídky komentované, díky kterým se o zvířatech dozvíte spoustu 
zajímavých faktů.
Prohlídky minizoo jsou koncipovány ve dvou formách. Denní prohlídky je možné 
si domluvit v kterýkoliv den, avšak po předchozí domluvě nejpozději den předem. 
Na prohlídky se můžete objednávat buď přes tel. 607 175 195 nebo přes email 
minizooparktodus@gmail.com či přes Facebook, Instagram nebo formulář na našem 
webu. Podle vašich časových možností se vám budeme snažit vyhovět. Druhou formou 
jsou prohlídky noční. Tyto prohlídky bývají organizované vesměs jednou za měsíc vždy 
v pátek a v sobotu. Na těchto prohlídkách, které probíhají za setmění, pak můžete 
spatřit zvířata s noční aktivitou, která jsou přes den ztěžka zahlédnutelná. Termíny 
těchto prohlídek jsou potom vypsány na našich sociálních sítích a webu. Kromě jiného 
pořádáme přes rok nejrůznější akce, jako je hmyzobraní nebo křtiny významných 
přírůstků, které se u nás narodí, jako tomu byli letos dikobrazové nebo malý oslík. 
Dále také pořádáme přednášky pro děti a zúčastňujeme se dětských dnů nebo besed ve 
školách a táborech. 
Pokud vás tedy během tohoto čtení projekt Minizoopark TODUŠ zaujal, určitě se na 
vás budeme těšit a rádi vás u nás přivítáme. 

Za Minizoopark TODUŠ, Tomáš Dušek ml. 

mailto:zpravodajsah@email.cz
http://minizoopark-todus.webnode.cz




 D
RA

KI
ÁD

A 
              

 
           

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
V 

SO
BO

TU
 2

2.
 1

0.
 2

02
2 

 
 Z

AČ
ÁT

EK
 O

D 
14

:0
0 

HO
DI

N 
NA

 H
ŘI

ŠT
I T

J 
SO

KO
L 

SK
ŘI

PO
V 

 
 SV

AŘ
ÁK

 
DĚ

TS
KÝ

 P
UN

Č 
PÁ

RE
K 

V 
RO

HL
ÍK

U 
PI

ZZ
A 

PO
DZ

IM
 Z

AČ
AL

. V
ÍT

R 
NÁ

M
 P

ŘE
JE

. P
ŘI

DE
J 

SE
 K

 N
ÁM

 

  D
OB

RO
U 

NÁ
LA

DU
 A

 D
RA

KY
 S

 S
EB

OU
 

  O
DM

ĚN
Y 

PR
O 

DĚ
TI

 P
ŘI

PR
AV

EN
Y 

 

   
   

   
   

 S
RD

EČ
NĚ

 Z
VE

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
TJ

 S
OK

OL
 S

KŘ
IP

OV
 A

 K
OL

EK
TI

V 



 

ZŠ
 a

 M
Š 

Sk
ři

po
v 

a 
SR

PD
Š 

ve
 sp

ol
up

rá
ci

 

 
s o

bc
í S

kř
ip

ov
 v

ás
 z

vo
u 

na
 

V
án

oč
ní

 ja
rm

ar
k 

K
dy

:  
v 

ne
dě

li 
 1

1.
12

. 2
02

2 
od

   
   

   
   

 

   
   

   
  1

3:
00

 v
 Z

Š 
Sk

řip
ov

 

   
   

   
 

K
dy

: 1
5.

 p
ro

si
nc

e 
20

19
 o

d 
13

:0
0 

 

 
 

  

 

  
 

* 
V

ys
to

up
en

í ž
ák

ů 
zá

kl
ad

ní
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
 šk

ol
y 

a 
m

at
eř

sk
é 

šk
ol

y 
16

:0
0 

* 
Za

bi
ja

čk
ov

é 
sp

ec
ia

lit
y 

 

* 
V

ýs
ta

vk
a 

be
tlé

m
ů 

* 
V

ýs
ta

vk
a 

pr
oj

ek
tů

 a
 p

ra
cí

 d
ět

í  
 

* 
O

bč
er

st
ve

ní
 z

aj
išt

ěn
o  

* 
Pr

od
ej

 ja
rm

ar
eč

né
ho

 z
bo

ží
 

* 
D

íln
ič

ky
 p

ro
 d

ět
i 

 Tě
ším

e 
se

 n
a 

V
aš

i ú
ča

st
. 


